
                                 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Palladio” 
Via Dante Alighieri, 4 - 36026 POJANA MAGGIORE (VI) 

Tel. n. 0444/898025  -Partita Iva – Codice fiscale 80015470240  - Cod. Mecc. VIIC814001 
e-mail: VIIC814001@istruzione.it - PEC:VIIC814001@pec.istruzione.it 

 sito della scuola www.icspojana.edu.it 
 

 

DELIBERA N° 23 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 18-05-2023 

Oggetto: ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI PROJECT MANAGER PER IL COORDINAMENTO GENERALE 
TECNICO-OPERATIVO DEL PROGETTO PNRR – MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 1 
“POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ” – 
INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI 
APPRENDIMENTO E LABORATORI”: AUTORIZZAZIONE AL DIRIGENTE SCOLASTICO; 

Il giorno 18 maggio 2023 alle ore 18.30, si riunisce il Consiglio d’Istituto dell’I.C. Palladio di Pojana Maggiore presso la 
sede della scuola a Pojana Maggiore, nell’aula adibita a biblioteca, come da convocazione n. 2038/II.1 del 10/05/2023. 
Presiede la seduta la sig.ra Bersan Martina, funge da segretario l’insegnante Soattin Sara. 
Come risulta dalla tabella sottostante risultano presenti alla deliberazione 16 componenti: 
 

BERSAN MARTINA  PIOVAN ALBERTO  

BOLLA CINZIA  PIZZOLATO DEBORA  

COCCO FRANCESCA  RAPETTA MATTEO  

CRESTALE MARIA PIA  REFOSCO SIMONE  

DE CRISTOFARO CONCETTA Assente SOATTIN SARA  

DOVIGO MARIA CRISTINA  TRICARICO ANNA GRAZIA Assente 

FRIZZO MARIA CINZIA  TOGNETTO FILIPPO  

GOBBI BRUNA  VIGOLO LUIGINA  

LOMBARDO MATTEO  ZOIA ROBERTA Assente 

NALIN SARA    
 

E’ altresì presente il Direttore dei servizi generali e amministrativi, Sig. Ginato Lorenzo, che non esercita diritto di voto 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13/07/2021 e notificato aII‘Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14/07/2021; 

about:blank
about:blank


VISTA il Decreto Ministeriale dell‘8/08/2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l’attuazione del Piano Scuola 4.0 nell’ambito deIl’Investimento 3.2 del PNRR: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTO l'Allegato 1 del richiamato Decreto Ministeriale di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata daIl'Unione 
Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, da cui risulta assegnato a 
questa Istituzione Scolastica il finanziamento pari a €. 193.742,39; 

VISTE le “Istruzioni operative” emanate daII’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito di cui alla Nota MIM recante Prot. n. 107624 del 21/12/2022 per l'attuazione del “Piano Scuola 
4.0” nelle Istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Accordo di concessione recante Prot. 0045133 del 17/03/2023 regolarmente firmato dal Dirigente 
Scolastico e dal Coordinatore deII’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all‘avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATA la Delibera n. 17 del 16/02/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del progetto di massima 
relativo al PNRR   Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 — Investimento 3.2: Scuola 4.0 — 
Azione 1 — Next Generation EU Classroom - Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1133/VI.3 del 21/03/2023 recante l'importo di €. 
193.742,39, relativo alle “Risorse PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 — 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation EU Classroom — Ambienti di apprendimento 
innovativi”; 

VISTA la Nota Prot. 7666/396 del 04/04/2023 deII’USR Veneto, acquisita al Prot. n. 1487 -VI.3 del 04/04/2023 
di questo Istituto, di autorizzazione al Dirigente Scolastico, nel rispetto degli impegni istituzionali e 
deIl‘assoIvimento di tutti i compiti inerenti alla funzione dirigenziale, allo svolgimento dell’incarico 
aggiuntivo correlato all‘attuazione nell‘ambito della linea di investimento “3.2 Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell‘ambito della Missione 4 — 
Componente 1 PNRR (Avviso Piano Scuola 4.0 — Azione 1 - Next generation class — Ambienti di 
apprendimento innovativi”; 

DELIBERA  

CON VOTI: FAVOREVOLI: 16 CONTRARI: n.   0 ASTENUTI: 0 

 

● DI  PRENDERE ATTO della  Nota  Prot.  n.  7666/396  del  04/04/2023  deII’USR Veneto,  acquisita al Prot. n. 
1487 -VI.3 del 04/04/2023 di questo Istituto, a mezzo  è stata comunicata  l'autorizzazione al Dirigente  
Scolastico  Francesca Cocco allo svolgimento dell‘incarico aggiuntivo correlato all‘attuazione nell’ambito della 
linea di investimento Piano Scuola 4.0 — Azione 1 - Next generation class — Ambienti di apprendimento 
innovativi"; 

● DI AFFIDARE al Dirigente Scolastico Francesca Cocco l'incarico aggiuntivo di  PROJECT  MANAGER correlato 
all’attuazione nell’ambito della  linea  di  investimento  “3.2  Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  
ambienti di apprendimento e laboratori” nell‘ambito della Missione 4  — Componente  1  PNRR (Avviso  Piano  
Scuola  4.0  - Azione I - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi”; 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
La seduta ha avuto termine alle ore 19.50. 
LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO.  

IL SEGRETARIO  
F.TO SOATTIN SARA 

IL PRESIDENTE 
F.TO BERSAN MARTINA 

 


